
P CUPELLI GIACOMO P

Oggetto: IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC) - COMPONENTE TARI (TASSA
RIFIUTI) - PROVVEDIMENTI

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

MIGLIORELLI LARA P GRILLI EMANUELE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di settembre alle ore 21:00, nella Sala
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e
dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione
Straordinaria.

CONTRATTI ROBERTO P MAGI MATTEO A

MARI MIRKO P

RILLI RICCARDO A CONTIGIANI IGINO P

SERI LAURA P

SERI ROSITA P

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  34  del  04-09-2019

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig MIRKO
MARI nella sua qualità di SINDACO.
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE ALESSANDRA SECONDARI.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori:
LAURA SERI
EMANUELE GRILLI
IGINO CONTIGIANI
La seduta è Pubblica

CONTRATTI LAURA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 04-09-2019  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal Funzionario
responsabile del Settore “Area Amministrativa”, dott.ssa Alessandra Secondari ad oggetto:
“…..

Ritenuto dover procedere alla sua approvazione;

VISTO il comma 688, dell’art. 1, della legge n. 147/2013, in forza del quale il Comune
stabilisce le scadenze di pagamento della TARI.

RICORDATO che, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 31/07/2014 è stato
approvato il Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale (I.U.C.)
e che quest’ultimo, al titolo 3, disciplina l’applicazione della Tassa sui Rifiuti – componente
TARI.

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 30/04/2019 con cui, per l’anno
2019, sono state determinate le tariffe della Tassa sui Rifiuti, nonché fissate le scadenze delle
relative rate di pagamento della stessa, nel seguente modo:
- TARI: n. 2 rate con scadenza  16 ottobre 2019  – 16 dicembre 2019 (unica soluzione:
16/10/19)

ACCERTATO che, negli anni passati il Comune di Colmurano ha provveduto
autonomamente all’emissione ed imbustamento degli avvisi di pagamento TARI, corredati di
modelli di pagamento F24 semplificato precompilati, e che gli stessi venivano recapitati e/o
spediti al domicilio dei contribuenti utilizzando il fondo spese postali comunale ed
avvalendosi del servizio di recapito postale di Poste Italiane spa denominato Posta1.

CONSIDERATO che, in base ad una indagine di mercato eseguita per le vie brevi è emerso
che, risulta essere più economicamente vantaggioso affidare il servizio di stampa,
imbustamento e postalizzazione degli avvisi TARI 2019 che verranno recapitati ai
contribuenti a ditte esterne specializzate nel campo, le quali offrono servizi vantaggiosi in
termini di prezzo applicato per ogni avviso da recapitare, comprensivo del servizio di stampa,
imbustamento, e postalizzazione.

ATTESO che, si rende quindi necessaria una proroga della scadenza della prima rata TARI
2019, per consentire il recapito ai contribuenti degli avvisi di pagamento in tempi utili per il
rispetto della stessa, considerando che il ruolo TARI 2019 dovrà di prassi essere consegnato
alla ditta che si aggiudicherà il servizio di stampa imbustamento e postalizzazione, almeno
20/30 giorni prima della scadenza.

RITENUTO pertanto opportuno, per le motivazioni sopra indicate, rideterminare la scadenza
della prima rata TARI 2019 che sarà quindi fissata al 16 novembre 2019.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 04-09-2019  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



PRESO ATTO dei pareri favorevoli ex art. 49, D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile.

 Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto
disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli n. 9 – Contrari n. ==  - Astenuti n. ==  , resi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

 il documento istruttorio che precede forma parte integrante e sostanziale del presente-
dispositivo;

di rideterminare la scadenza della prima rata TARI 2019, che sarà quindi fissata al 16-
novembre 2019;

di rideterminare quindi le scadenze delle rate di pagamento della TARI 2019 nel seguente-
modo:
TARI: n. 2 rate con scadenza  16 novembre 2019  – 16 dicembre 2019 (unica soluzione:
16/11/19).

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma -
del D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 04-09-2019  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MIRKO MARI F.to ALESSANDRA SECONDARI

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 04-09-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 04-09-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARI MIRKO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal                 06-09-2019
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000.

Colmurano, _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to Piccinini Mario

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.
134, comma III, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

Colmurano, _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ALESSANDRA SECONDARI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Colmurano,

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa  ALESSANDRA SECONDARI)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 04-09-2019  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

